ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

               от _____________ 2025 года                                                     №

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 27.11.2024 № 73, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.1. В статье 1:
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального округа в сумме 19 626 615,6 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального округа в сумме 22 603 896,9 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального округа в сумме 2 977 281,3 тыс. руб.»
1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2026 год в сумме 18 863 665,6 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 19 969 817,3 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2026 год в сумме 19 663 665,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 345 341,1 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 20 669 817,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 751 601,5 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального округа на 2026 год в сумме 800 000,0 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 700 000,0 тыс. руб.».
1.2. В статье 4:
1.2.1. В пункте 6 цифры «180 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;
1.2.2. В пункте 12 цифры «2 227 254,2» заменить цифрами «2 679 210,4», цифры «1 985 133,4» заменить цифрами «1 989 362,1», цифры «1 958 030,6» заменить цифрами «2 011 030,7»;
1.2.3. В пункте 15 слова «на 2025 год в сумме 200 000,0 тыс.руб.» заменить словами «100 000,0 тыс.руб.».
1.3. В статье 5:
1.3.1. В абзаце втором пункта 2 цифры «19 219,4» заменить цифрами «19 719,3»;
1.3.2. В пункте 4 цифры «1 684 471,2» заменить цифрами «1 621 453,2»;
1.3.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.	Утвердить расходы администрации Гатчинского муниципального округа и структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального округа с правом юридического лица на исполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области:
на 2025 год в сумме 100 757,6 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 87 918,9 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 87 875,0 тыс. руб.».
1.4. В статье 7:
1.4.1 В абзаце втором пункта 1 цифры «644 678,3» заменить цифрами «719 000,6»;
1.4.2 В пункте 2 слова «на 1 января 2026 года в сумме 597 068,3 тыс. руб.» заменить словами «на 1 января 2026 года в сумме 671 390,6 тыс. руб.».
1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.6. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
1.7. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального округа из других бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.8. Приложение 5 «Размеры отчислений в бюджет муниципального округа 25 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий Гатчинского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.9. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.10. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.11. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.12. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.13. Приложение 10 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.14. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.15. Приложение 15 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального округа на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).
1.16. Приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального округа на 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава
 Гатчинского муниципального округа                                        В.А. Филоненко

3